
”DANSK FIBERSHED” strikket

halstørklæde, dansk
http://bycgundersen.bigcartel.com/

Denne opskrift er lavet af Charlotte Gundersen fra ByCGundersen,

som en hyldest til Dansk Fibershed

Garn: ca. 100 g garn i BF: råhvid/lys, og ca.

50 g garn i MF: sort/mørk.

Garnkvaliteter:

Dansk garn (400m/100g) For eksempel

Dansk Østersøuld fra By C Gundersen. Det

sorte garn er af uld fra Såne får ved Viborg og

det råhvide af uld fra Texel/gotlænderfår i

Hvidovre.

Strikkefasthed: ca. 22 masker x 25 riller i

retstrik = 10 cm med pind 3,5 mm

Strikkepinde: Rundpind 80 cm, 3,5 mm

(eller 4 mm).

Størrelse: Halstørklædet er løst strikket

med retmasker, ca. 120-140 centimeter langt

og ca. 15-20 centimeter bredt. Hvis du vil

strikke tørklædet længere, kan du bare

forlænge efter *til*, indtil du har ønsket

længde. Hvis du vil strikke tørklædet bredere,

kan du udvide i siderne med masker, der kan

deles med 10, fx 10, 20, 30 masker osv., indtil

du har ønsket bredde.

Forklaringer:

Du strikker halstørklædet på pind 3,5. Du strikker halstørklædet med retstrik frem og tilbage i riller

og med striber på tværs. En rille er to pinde. Når du har strikket hele tørklædet, væver du mønster

ind i rillerne på den lange led.

Opskrift:

Slå 35 masker op med BF på en pind størrelse 3,5 mm og strik således: 6 riller BF, *1 rille MF, 1

rille BF, 1 rille MF, 1 rille BF, 1 rille MF, 6 riller BF*. Gentag fra * til *, indtil tørklædet er ca.

120-140 cm langt, eller indtil du ikke har mere lyst garn. Du skal afslutte med 6 riller BF som det

sidste.

Væv herefter MF ind i arbejdet på den lange led. Du skal væve i hver anden rillerække. Tæl og

spring over 5 masker, *væv i 6. maske, spring en maske over, væv i 8.m, spring en maske over, væv

i 10.m, spring over 5 masker.* Gentag fra * til *, indtil du har tre sæt striber med tre rækker i hver

og 5 masker tilbage. Nu mangler du bare at hæfte ender på halstørklædet, så er det klar til brug.
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